
１１月１５日 学習発表会 

 
先日の学習発表会には、たくさんの皆様にご来場いただき、誠にありがとうござ

いました。どの学年の子どもたちも、これまでの練習の成果を十分に発揮し、一人
ひとりが舞台の上で輝いていました。 

おうちの方が見に来てくださったことで、「見てもらえてうれしかった！」とい
う子、「緊張しすぎて、終わったあと覚えていない！」と話す子など、子どもたち
のさまざまな思いが聞かれました。 

大勢のお客様の前で発表することは決して簡単ではありませんが、その分だけ、
子どもたちの成長が感じられる時間となりました。舞台で精いっぱいの力を発揮し
た子どもたちに、発表後、会場全体から温かい拍手が送られました。 

ご家庭の皆様の温かい応援とご協力に、改めて感謝申し上げます。これからも、
子どもたちの成長を大切にしながら取り組んでまいります。 


